
                                                           

                                                      IVAN MATĚJKA 

     Pan Ing. Ivan Matějka se narodil 15. února 1936 v Praze. Dnes ovšem žije v Jičíně. Jeho 

rodiči byli František a Josefa Matějkovi. Otec pracoval jako poštovní úředník. Pan Ivan 

Matějka měl dva bratry, ale dnes už bohužel žije pouze jeden. 

     V roce 1942 nastoupil do první třídy obecné školy. V patnácti letech začal studovat na 

gymnáziu, které se posléze přejmenovalo na Jednotnou střední školu a poté opět na 

gymnázium.  Zde v roce 1954 maturoval. 

     Po maturitě začal studovat na ČVUT, Ekonomické fakultě v Praze, kterou absolvoval s 

titulem inženýr. Následující rok strávit na vojně v Plzni. Po několika letech vztahu si Pan 

Matějka vzal za ženu Boženu Matějkovou, se kterou měli dvě děti. 

     V roce 1959 pracoval u silniční dopravy. V letech 1959 až 1963 pracoval u Dopravního 

podniku Hradec Králové. Poté v letech 1963 až 1990 byl zaměstnán v ČSAD Jičín. Od roku 

1990 byl starostou v Jičíně za Občanské fórum. Funkci starosty opustil v roce 1994, kdy 

nastoupil do důchodu. 

 


